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Szürke november… 

 
 

Kedves Gyerekek! 

A november talán az a hónap, amit kevésbé szeretnek az emberek. Az idő 

hűvössé, esőssé, ködössé válik, de még nincs meg a téli táj szépsége. A 

nappalok rövidek, hamar sötétedik. Az iskolában pedig egymást érik a 

témazáró- és a röpdolgozatok, a feleletek, mert ugye közeleg a félév, és most 

van idő és alkalom jegyeket szerezni. Ráadásul már jó ideje együtt kell élnünk a 

járványhelyzet okozta intézkedésekkel és a vírus következményeivel. Mi ezekbe 

a szürke hétköznapokba szeretnénk egy kis színt vinni nektek. Mindenekelőtt a 

Gáborélet novemberi számával, amelynek egyik témája az ezúttal rendhagyó 

módon, online előadott október 23-i műsorunk, az „Életképekben” erről az 

eseményről láthattok fotókat. Sztárinterjút olvashattok egy friss Európa-bajnok 

cselgáncsozóval, Karakas Hedviggel. Bár ebben a járványhelyzetben sajnos a 

suli-bulit sem tudtuk megrendezni, a versenyek is szünetelnek, de azért 

örömünkre a 4.b-sek rajzpályázaton vettek részt, ahol igen sikeresen 

szerepeltek, ezt láthatjátok az „Aktuálisban”, és ezekhez kapcsolódik „A hónap 

tanulói” rovatunk is. Marika néni újabb madarakat ismertet meg veletek, Zoli 

bácsi pedig összegyűjtötte, hogy milyen fontos események voltak ebben a 

hónapban a történelemben. Olvashattok arról, hogy egy 5. osztályosnak milyen 

volt az őszi szünete, és egy szép verset írt az egyik hatodikos diákunk is. Újra 

jelentkeznek szokásos rovataink is, a „Régen volt, hogy is volt…”, a „Miért jó 

Gáboros ifinek lenni?” és „A hónap tanára” is.  A „Ti mondtátok” és „A hónap 

vicce” rovat pedig remélhetőleg megint sokakat derít jókedvre. Így pedig talán 

elviselhetőbb, és mégsem annyira szürke ez a november.  

  

 

Erdős Levente 



4 

 

Miért jó Gáboros ifinek lenni? 

 

 - Nguyen Doan Cuong Mátyás 

 

2019-ben végeztem a Nádasdy utcai épületben. Jelenleg a XIX. kerületi BMSZC 

Trefort Ágoston Két Tanítási Nyelvű Technikum kéttannyelvű informatika 

osztályába járok. Először 5. osztályban kezdett el érdekelni az ifi téma, de 

igazán 7.-ben határoztam el magam, amikor Gábor táborban láttam a többi ifit, 

hogy majd vissza szeretnék járni én is a jövőben, hogy segítsek a régi 

iskolámnak. Leginkább azért maradtam, mert így többet találkozhatok a régi 

osztálytársaimmal, akik szintén ifik, de számomra azért is megéri visszamenni, 

hogy találkozhassak a volt tanáraimmal, és láthassam, mennyi változáson fog 

végigmenni maga az iskola. Miért jó ifinek lenni? Ezzel a kérdéssel kapcsolatban 

szerintem én tudok a legkevesebbet nyilatkozni, mert a programjaim és az 

egyéb dolgok keresztbe tettek annak, hogy részt vegyek több ifi programon és 

előkészületeken, de a suli-bulin és a farsangon szerencsémre ott tudtam lenni. 

A suli-buli a kedvencem, mert az volt a legelső program, amin ifiként vettem 

részt, és érdekes volt megtapasztalni a másik épület suli-buliját és farsangját is, 

ami ugyanúgy nagyon szórakoztató volt. Amint a jövőben több időm lesz, 

igyekszem sokkal több gyűlésen részt venni és segíteni, amennyit tudok. 1 éve 

vagyok csak ifi, de szerintem elmondhatom, hogy ez egy barátságos és egy 

összetartó közösség, csak ajánlani tudom. 
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Régen volt, hogy is volt… 

Sok idő telt már el azóta, amióta a Gábor Áron Általános Iskola először megnyitotta 
kapuit. Ahogy teltek az évek, úgy mentek és jöttek a diákok, akik közül a legtöbben még 
ma is szívesen emlékeznek vissza az itt töltött évekre. Ezúttal Gaál Dorottya, a Fő utcai 
épület egykori diákja mesélt nekünk, aki később tanítóként is dolgozott nálunk a 
Nádasdy utcai épületünkben. 

 
Mikor jártál ide, és ki volt az 
osztályfőnököd?  

1989-1993 között jártam a Gábor 
iskolába. Csak a felső tagozatot 
végeztem ott, az első matek tagozatos 
osztályban. Hartai Gyuláné Ági néni 
volt az osztályfőnököm. 

Mennyiben volt más akkoriban az 
iskola és a tanulás?  

Annyira nem különbözött az iskola a 
mostani állapotához képest. 
Természetesen azóta lettek újítások. 
Akkor még nem volt kifejezetten infó 
terem. A technika teremben is 
satupadok voltak. A konyha-étkező 
ugyanott volt, de azóta fel lett újítva. 
Az F1-ben volt zongora, arra 
emlékszem. Lift sem volt akkoriban. A 
tanítás emlékeim szerint hasonló volt, 
csak nekünk nem kellett 16 óráig bent 
maradni, hanem a 6. óra után 
mehettünk haza. 

Milyen ma már különlegesnek 
mondható, emlékezetes iskolán kívüli 
események voltak akkoriban? 

A Gábor Tábor ugyanúgy volt, mint 
most minden nyáron, csak 
Bélapátfalván sátoroztunk. A farsang, 

suli-buli (akkor Erzsébet nap) 
ugyanúgy volt, és nagyon vártuk. 

Mely tanáraidra emlékszel vissza 
szívesen? 

Még most is vannak olyan tanárok az 
iskolában, akik tanítottak. Erzsi néni 
orosztanárom volt és nagyon szigorú. 
Ica néni volt a matek-fizika-informatika 
tanárom, őt nagyon szerettem. Miatta 
mentem matek tagozatra a László 
Gimnáziumba. Somogyi Zoli bácsi 
biológiát és kémiát is tanított nekem. A 
biológia miatta lett az egyik kedvenc 
tantárgyam. Kinyik Mariann néni 7-8. 
osztályban az énektanárom volt. Ő 
akkor is, mint most is, tevékenyen részt 
vett az iskolai ünnepélyek 
szervezésében. Minden tanárom más-
más módon volt meghatározó az 
életemben. 

Miért szerettél ide járni? 

Az iskolának akkor is ugyanaz volt a 
varázsereje, mint most. A családias 
légkör, a tanárok odafigyelése, 
szeretete, az iskolai programok, ifik. 
Ezt szerintem nem lehet egy 
kívülállónak elmagyarázni, ezt csak az 
érti, aki átélte/átéli. 
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A hónap sztárja: 

KARAKAS HEDVIGKARAKAS HEDVIGKARAKAS HEDVIGKARAKAS HEDVIG    
Iskolánkban népszerűek a 
harcművészetek, köztük a judo, azaz 
a cselgáncs is. E sportnak jelenleg 
az egyik legjelentősebb képviselője 
Karakas Hedvig, aki két olimpiát is 
megjárt, felnőtt szinten világ- és 
kétszeres európa-bajnoki 
bronzérmes. Többen – 
méltánytalanul – „bronzos lánynak” 
titulálták. Mindezt eddig tehették. 
Szerkesztőségünk ráérzett, és tőle 
kért interjút az idei Európa-
bajnokság előtt, ahol aztán 
fantasztikus versenyzéssel 
aranyérmet szerzett. Innentől kezdve 
pedig külön is szurkolunk neki 
nyáron az olimpián.    
  
 
Hogyan kezdett el a cselgánccsal 
foglalkozni? 
 
Teljesen véletlenszerűen. Az általános 
iskola 1. osztályában a testnevelés óra 
mellett kötelezően választani kellett 
pluszban a judo és a tánc között. Én 
bátyám példáját követve - aki már 
akkor judózott - a judót választottam. 2 
évig a kötelező órákon részt vettem, 
mondták, hogy nagyon ügyes vagyok, 
de ekkor még minden más sportág is  

 
 
foglalkoztatott, úgyhogy nem tettem le 
a voksom a judo mellett. Viszont 10 
éves koromra a szüleimet addig 
nyaggatták, hogy végül elvittek egy 
egyesületbe, ott már meg is ragadtam. 
 
Mi szeretett volna lenni 
gyerekkorában? 
 
Állatorvos, mint szerintem minden 
kislány, aki szerette az állatokat. De 
mindig is sportolni szerettem a 
legjobban. Egész gyerekkoromat a 
mozgás jellemezte, szüleim is nagyon 
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sok lehetőséget adtak rá, illetve én is a 
különböző mozgásformákat szerettem a 
legjobban, így már gyerekkoromban 
nagyon vonzott az olimpia. 6. osztályos 
koromra már mondtam is, hogy 
szeretnék olimpiai bajnok lenni, de 
ekkor még nem tudatosult bennem, 
hogy milyen sportágban. 
 
 
Melyek voltak a kedvenc tantárgyai? 
 
Természetismeret, német, testnevelés. 
 
Milyen iskolai csínytevései voltak? 
 
Nem voltak, jó gyerek voltam, és nem 
igazán rosszalkodtam, nem szerettem a 
feltűnést, a szereplést. 
 
Hogyan dőlt el, hogy komoly szinten 
fog cselgáncsozni? 
 
Mikor 10 éves koromban a szüleim 
elvittek az első judo edzésre, nagyon 
megtetszett, mert ügyes voltam, ki 
tudtam fejezni magam a judo által, sok 
velem egykorú lány is volt, akikkel 
nagyon jó barátságba kerültem. 
Megfogott a közeg, és nagyon 
megszerettem. Már az első évben jöttek 
a sikerek, magyar bajnokságot és 
diákolimpiát is nyertem. Élveztem az 
egészet, sikeres voltam, és úgy éreztem, 
hogy ez lehet az én utam. 
 
 
Mit tart az eddigi legnagyobb 
sikerének? 

Mindenképpen az olimpiai 
helyezéseket. Judo sportágban az a 
csúcs. Jelenleg a harmadik olimpiámra 
készülök, amire nagyon büszke vagyok, 
az ott szerzett élmények 
felejthetetlenek. (Az interjú az EB-
győzelme előtt készült. – a szerk.)  
  
 
Milyen nehézségekkel kellett 
megküzdenie a pályafutása során? 
 
Nagyon sokkal. Sérülések, műtétek 
utáni rehabilitáció, edzőváltás, 
fogyasztás, sikertelen versenyek. Ez 
egy nehéz szakma, amiben az évek 
során az ember nagyon sokat tanul, 
nagyon sok pozitív és negatív élményt 
szerez, de minden ilyen élmény vagy 
akár hatás, probléma azt eredményezi, 
hogy formálódik és fejlődik. Például 
azzal, hogy az akadályokat hogyan 
képes leküzdeni vagy, hogy a sikert 
hogyan tudja kezelni. 
 
Milyen céljai vannak a sportban? 
 
A pályafutásom végéhez közeledek, 
egy célom van, hogy olimpiai érmet 
tudjak szerezni. Ez hiányzik még az 
eredményeim közül. 
 
Mit üzen azoknak a gyerekeknek, 
akik az Ön pályáját követve 
próbálnak sikeresek lenni? 
 
Azt üzenem nekik, hogy ne féljenek az 
apróbb sikertelen versenyektől vagy 
nehéz időszakoktól, hiszen az a tanulás 
folyamata. Legyenek céltudatosak, 
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akaratosak és kitartóak. És ami a 
legfontosabb, élvezzék a sikert, a 
fájdalmat, a nehéz edzéseket, a 
mozgást, a fejlődést, találják meg benne 
az örömöt, mert rengeteg van benne.   
 
Ha lehetne egy kívánsága, mi lenne 
az? 
 
Hogy úgy tudjam befejezni a 
pályafutásom, ahogyan elterveztem, és 
utána megtaláljam az utam az életben, 
hiszen élsportoló nem lehet örökké az 
ember. Utána is szeretnék egy 
kiegyensúlyozott és boldog családi 
életet élni. 

 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

Aktuális 
Csodabogár gyermekrajzpályázat:  

1. helyezés: Gyimesi Zsófia,  

2. helyezés: Páder Bálint,  

Külön díjas: Czékmán Zsófia és 
Lakócai Levente,  

Közönség díjas: Grábner Karina. 
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A hónap tanára: 

Tornai Csongor 
 - Csongor bácsi, ahogy még 
nem ismertétek 

Idén a Fő utca felsőjében új 
osztályfőnök kezdte el munkáját az 5. 
osztályban. Csongor bácsi 
személyében, aki az előző tanévben 
érkezett hozzánk, mint történész. 
Fiatal, ambiciózus és nagyon lelkes, 
úgyhogy azt gondoljuk, az 5.b 
nagyon jól járt vele. Neki pedig sok 
sikert kívánunk a pedagógiai pálya 
sokszor rögös, akadályokkal teli, 
mégis nagyon szép útján. Ti pedig 
ismerjétek meg őt közelebbről ezzel 
az interjúval!    

1. Miért pont a tanári pályát 
választotta?  

Ezen még sose gondolkodtam. 
Eredetileg történész vagyok, de 
számomra a levéltári munka túlságosan 
monotonnak tűnt. Ezért inkább a 
tanítást választottam. Korábban 
múzeumban (Magyar Nemzeti 
Múzeum) dolgoztam, ahol gyerekeknek 
tartottam játékos foglalkozásokat. 

 

2. Mi szeretett volna lenni 
gyerekkorában? 

Szerettem volna sok minden lenni, 
szakács, mérnök, sőt még politikus is. 

 

 

3. Mik voltak a kedvenc tantárgyai? 

Meglepő lesz, de a történelem. Nagyon 
szerettem a földrajzot is. Nem véletlen, 
hogy nálam mindig van vaktérkép a 

témazáróban.  

 

4. Voltak-e iskolai csínytevései? 

Sok ilyen volt. Inkább nem adok ötletet 
a jövő generációjának.    
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5. Miért pont a történelem tanítását 
választotta? 

Mindig is érdekelt a múlt. Szívesen 
olvastam régi könyveket már 
kiskoromban is. Másrészt a családi 
hátterem miatt is kezdett el igazán 
érdekelni. Anyai ágon egy budai 
polgárcsalád leszármazottja vagyok. A 
szüleim és nagyszüleim gyakran 
meséltek a múltról. 

 

6. Hogyan került az iskolánkba? 

Márciusban egy barátom hívta fel a 
figyelmemet, hogy itt a közelben van 
egy ilyen lehetőség. Gabi néni helyére 
érkeztem, aki nyugdíjba ment. Olyan 
jól sikerült, hogy miután elkezdtem itt 
tanítani, 2 hét múlva be is zárt az 
iskola, haha.  

 

7. Mit szeret csinálni 
szabadidejében? 

Szeretek olvasni, főzni (állítólag tudok 
is), filmeket nézni, sportolni és utazni. 

 

8. Mi a kedvenc háziállata? 

Van egy huskym, akit nagyon szeretek. 

 

 

 

9. Milyen zenét szeret hallgatni? 

Mindenféle zenét kedvelek a mulatóson 
kívül. Különösen a jazzt és bluest 
szeretem.  

  

10. Hová szeret járni kirándulni? 

Balatonfüredhez különleges kapcsolat 
köt. 

 

11. Mi a kedvenc étele? 

Tészta szinte bármilyen formában. A 
kedvencem a lasagne. 

 

12. Milyen gyerekeket szeret tanítani 
leginkább? 

Szeretem ha szorgalmas, céltudatos és 
kreatív egy diák. 

 

13. Mit szeretett meg leginkább az 
iskolánkban? 

A családias légkört szeretem leginkább. 

 

13+1. Ha lehetne 3 kívánsága, mi 
lenne az? 

Szeretnék PhD fokozatot szerezni, saját 
könyvet írni és egyszer Ausztráliában, a 
tengerparton karácsonyozni. 
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Őszi szünidő…  
                                                                   

Az őszi szünetem első napja tanulással és olvasással telt. Hétvégén átjött 

hozzánk nővérem is látogatóba. Közeledett Halloween, így kidíszítettük az 

ajtónkat, hogy ijesztő legyen. Aztán pedig tököt faragtunk, de most csak egyet, a 

tavalyi évben még kettő volt. Aztán az egyik napsütéses őszi délutánon 

osztálytársaim, Sári és Dóri szülinapi bulijára voltam hivatalos több más 

osztálytársammal együtt. Sári és Dóri ikrek, és azzal viccelődtek, hogy mikor 

nekik van a szülinapjuk, akkor őket ünnepli a nemzet.  A programok közt 

szerepelt kincsvadászat, játék és az elmaradhatatlan tortaevés is. Aztán az 

unokatesómnak is volt szülinapja, őt is felköszöntöttük és megajándékoztuk a 

családdal. Mindenszentek napján pedig elmentünk a temetőbe, és mikor 

hazaértünk, otthon is gyertyát gyújtottunk, így emlékezve elhunyt szeretteinkre. 

Az itthoni megemlékezés után együtt társasoztunk és beszélgettünk a családdal. 

Tartalmas volt az őszi szünet, hamar eltelt, utolsó nap már készültem is a sulira: 

bepakoltam, átnéztem a házikat, a korábban tanultakat és telefonon írogattam a 

barátaimmal is.  

 

Bakos Viktória (5.a) 
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A hónap tanulói 

novemberben

 

 

Czékmán Zsófia 4.b 

Azért kell tanulni, hogy okosak 
legyünk, én nagyon szeretek tanulni. 
Kedvenc tantárgyaim a rajz, az olvasás 
és a matek.  Délutánonként úszásra 
járok. Novemberben a Csodabogár 
rajzpályázaton különdíjas lettem.  
Szeretek rajzversenyekre járni, de ezen 
kívül futóversenyeken és 
úszóversenyeken is részt szoktam 
venni. Szabadidőmben rajzolni, 
kirándulni és olvasni szeretek. Ha nagy 
leszek, művész vagy rajztanár leszek. 
Szeretek ide járni, mert az apukám is 
ide járt, és ez egy nagyon jó iskola.  

 

Gyimesi Zsófia 4.b 

Azért fontos a tanulás, hogy felnőttként 
jó munkám legyen, és nagyobb 
sikereket érhessek el. Kedvenc 
tantárgyaim a rajz, a matek és az angol. 
Délutánonként versenyszerűen 
műkorcsolyázom a Vasasban, két 
műhelybe is járok rajzolni, illetve 
anyagozni is. Novemberben a 
Csodabogár rajzpályázaton első 
helyezett lettem, de szívesen részt 
veszek mindenféle rajzversenyen és 
természetesen műkorcsolyaversenyeken 
is. Szabadidőmben szeretek játszani a 
kutyámmal, rajzolni, olvasni, 
kirándulni. Jó ebbe a suliba járni, mert 
apukám is ide járt, és az oviból a 
legjobb barátnőm is velem van itt.
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E hónapban történt…  

FONTOS ÉVFORDULÓK – NOVEMBER 

 

- 20 éve, 2000. november 2-án a Nemzetközi Űrállomásra megérkezett az első állandó 

személyzet. 

- 60 éve, 1960. november 5-én a világon elsőként csuklós buszt helyeztek üzembe 

Budapesten. 

- 150 éve, 1870. november 5-én meghalt Petőfi Zoltán színész, Petőfi Sándor és 

Szendrey Júlia fia. 

- 210 éve, 1810. november 7-én megszületett Erkel Ferenc zeneszerző, a nemzeti opera 

megteremtője, a magyar Himnusz megzenésítője. 

- 50 éve, 1970. november 10-én megnyitották a turisták számára a kínai nagy falat. 

- 190 éve, 1830. november 17-én megtartotta alakuló ülését a Magyar Tudományos 

Akadémia. 

- 200 éve, 1820. november 18-án Nathaniel B. Palmer, amerikai hajóskapitány 

felfedezte az utolsó kontinenst, a fagyott Antarktiszt. 

- 500 éve, 1520. november 28-án Fernando Magellan, portugál hajós áthajózott a 

később róla elnevezett szoroson. 

- 240 éve, 1780. november 29-én meghalt Mária Terézia, aki Magyarország királynője 

volt 1740-1780-ig. 

Összeállította: 

Banka Zoltán   
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Öt hóvirágÖt hóvirágÖt hóvirágÖt hóvirág    

 

Jöjjön már a Jöjjön már a Jöjjön már a Jöjjön már a tavasz! Tél is ezt kívánja,tavasz! Tél is ezt kívánja,tavasz! Tél is ezt kívánja,tavasz! Tél is ezt kívánja,    

Hadd menjen már egy évre nyugdíjba!Hadd menjen már egy évre nyugdíjba!Hadd menjen már egy évre nyugdíjba!Hadd menjen már egy évre nyugdíjba!    

Pihenje ki magát a következPihenje ki magát a következPihenje ki magát a következPihenje ki magát a következő    ttttéééélig,lig,lig,lig,    

Hogy kibírja addig a három hónapig.Hogy kibírja addig a három hónapig.Hogy kibírja addig a három hónapig.Hogy kibírja addig a három hónapig.    

    

Ki is nyitotta már a hóvirágjait,Ki is nyitotta már a hóvirágjait,Ki is nyitotta már a hóvirágjait,Ki is nyitotta már a hóvirágjait,    

Öt bizonyítja is: mindjárt tavaszodik!Öt bizonyítja is: mindjárt tavaszodik!Öt bizonyítja is: mindjárt tavaszodik!Öt bizonyítja is: mindjárt tavaszodik!    

De ez öt hóvirág már régen kinyílik,De ez öt hóvirág már régen kinyílik,De ez öt hóvirág már régen kinyílik,De ez öt hóvirág már régen kinyílik,    

Azóta márAzóta márAzóta márAzóta már    mind az öt csak veszekedik:mind az öt csak veszekedik:mind az öt csak veszekedik:mind az öt csak veszekedik:    

    

„Nekem szebb szirmaim vannak,„Nekem szebb szirmaim vannak,„Nekem szebb szirmaim vannak,„Nekem szebb szirmaim vannak,    

Zöld leveleim színt adnakZöld leveleim színt adnakZöld leveleim színt adnakZöld leveleim színt adnak    

E fehér, kopár világnak,E fehér, kopár világnak,E fehér, kopár világnak,E fehér, kopár világnak,    

Ez kell ma egy hóvirágnak!”Ez kell ma egy hóvirágnak!”Ez kell ma egy hóvirágnak!”Ez kell ma egy hóvirágnak!”    

    

„Nohiszen” „Nohiszen” „Nohiszen” „Nohiszen” ––––    mond a másodikmond a másodikmond a másodikmond a második    

„Ember rajtam csodálkozik.„Ember rajtam csodálkozik.„Ember rajtam csodálkozik.„Ember rajtam csodálkozik.    

Nem rajtad te hervadt képNem rajtad te hervadt képNem rajtad te hervadt képNem rajtad te hervadt képű,,,,    

Te balga, te sáros testTe balga, te sáros testTe balga, te sáros testTe balga, te sáros testű…”…”…”…”    

    

„Mit képzeltek, mit képzeltek?„Mit képzeltek, mit képzeltek?„Mit képzeltek, mit képzeltek?„Mit képzeltek, mit képzeltek?    

Engem le is fényképeztekEngem le is fényképeztekEngem le is fényképeztekEngem le is fényképeztek    

Ötször vagy hatszor is talán?Ötször vagy hatszor is talán?Ötször vagy hatszor is talán?Ötször vagy hatszor is talán?    

Minden ember engem kíván.”Minden ember engem kíván.”Minden ember engem kíván.”Minden ember engem kíván.”    

    

    

„Pedig én vagyok a legközelebb a feny„Pedig én vagyok a legközelebb a feny„Pedig én vagyok a legközelebb a feny„Pedig én vagyok a legközelebb a fenyőhhhhööööz,z,z,z,    

Együtt modellkedtünk a kisgyerekekrEgyütt modellkedtünk a kisgyerekekrEgyütt modellkedtünk a kisgyerekekrEgyütt modellkedtünk a kisgyerekekről.”l.”l.”l.”    

Negyedik már majdnem rodítozott volna,Negyedik már majdnem rodítozott volna,Negyedik már majdnem rodítozott volna,Negyedik már majdnem rodítozott volna,    

De megszólalt egy cDe megszólalt egy cDe megszólalt egy cDe megszólalt egy csöndes hóvirágocska:söndes hóvirágocska:söndes hóvirágocska:söndes hóvirágocska:    

    

„Én a legkisebb, mióta vagyok itt?„Én a legkisebb, mióta vagyok itt?„Én a legkisebb, mióta vagyok itt?„Én a legkisebb, mióta vagyok itt?    

Kinek gyökerébKinek gyökerébKinek gyökerébKinek gyökeréből szerl szerl szerl szeréééényen nnyen nnyen nnyen nőttem ki?ttem ki?ttem ki?ttem ki?    

Egy kisgyerek tudatlanul leszakítaEgy kisgyerek tudatlanul leszakítaEgy kisgyerek tudatlanul leszakítaEgy kisgyerek tudatlanul leszakíta    

Anyjának születésnapra odaadta.Anyjának születésnapra odaadta.Anyjának születésnapra odaadta.Anyjának születésnapra odaadta.    

    

Ezért úgy érzem kis szívemben szerényen,Ezért úgy érzem kis szívemben szerényen,Ezért úgy érzem kis szívemben szerényen,Ezért úgy érzem kis szívemben szerényen,    

Nem is az a lényeg, ki is néz ki szépenNem is az a lényeg, ki is néz ki szépenNem is az a lényeg, ki is néz ki szépenNem is az a lényeg, ki is néz ki szépen    

Hanem ki a lHanem ki a lHanem ki a lHanem ki a legboldogabb a világon,egboldogabb a világon,egboldogabb a világon,egboldogabb a világon,    

S úgy néz ki, hogy ez az én kicsi virágom.”S úgy néz ki, hogy ez az én kicsi virágom.”S úgy néz ki, hogy ez az én kicsi virágom.”S úgy néz ki, hogy ez az én kicsi virágom.”    

    

Ötödiknek szava hatással volt rájokÖtödiknek szava hatással volt rájokÖtödiknek szava hatással volt rájokÖtödiknek szava hatással volt rájok    

Többi négy hóvirág elgondolkozának:Többi négy hóvirág elgondolkozának:Többi négy hóvirág elgondolkozának:Többi négy hóvirág elgondolkozának:    

„Éljünk már mi is boldogok módjára,„Éljünk már mi is boldogok módjára,„Éljünk már mi is boldogok módjára,„Éljünk már mi is boldogok módjára,    

Béküljünk ki, míg a tél átmegy tavaszba!”Béküljünk ki, míg a tél átmegy tavaszba!”Béküljünk ki, míg a tél átmegy tavaszba!”Béküljünk ki, míg a tél átmegy tavaszba!”    

    

Kibékültek mind a négyen, míg Kibékültek mind a négyen, míg Kibékültek mind a négyen, míg Kibékültek mind a négyen, míg világ a világ a világ a világ a 
világ,világ,világ,világ,    

Együtt éltek békességben, ez az öt hóvirág.Együtt éltek békességben, ez az öt hóvirág.Együtt éltek békességben, ez az öt hóvirág.Együtt éltek békességben, ez az öt hóvirág.    

De a Tél szeme elégedetten lecsukódott,De a Tél szeme elégedetten lecsukódott,De a Tél szeme elégedetten lecsukódott,De a Tél szeme elégedetten lecsukódott,    

És az egész világ végre kitavaszodott. És az egész világ végre kitavaszodott. És az egész világ végre kitavaszodott. És az egész világ végre kitavaszodott.     

 

Galambos Anna (6.a)Galambos Anna (6.a)Galambos Anna (6.a)Galambos Anna (6.a)
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Ismered madarainkat?  Ismered madarainkat?  Ismered madarainkat?  Ismered madarainkat?  ----    NovemNovemNovemNovember: ber: ber: ber: CinkeCinkeCinkeCinke    

Köznapi nevük cinege vagy cinke.  Magyarországon élő fajaikat a Magyar Madártani 
és Természetvédelmi Egyesület 1984-ben „Az év madaraivá” választotta. 

Mi általában a városi kertjeinkben a széncinegét látjuk táplálékot keresni. De sok 
kismadár is cinegeféle: az alábbiak a Kárpát-medencében állandóan fészkelő fajok: 

barátcinege (Poecile palustris) 

 
búbos cinege (Lophophanes cristatus) 

 
fenyvescinege (Periparus ater) 

 
füstös cinege (Poecile lugubris)   
 

 
kék cinege (Cyanistes caeruleus) 

 
kormosfejű cinege (Poecile montanus) 

 
széncinege (Parus major) 
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A széncinege nyaranta főleg rovarokkal táplálkozik, ám telente táplálékának 
palettáját igencsak kibővíti, többek közt olajos magvakkal. Főleg madáretetőkből 
szerzi be a diót, szotyit. Segítsük őt ebben, mert a téli etetésük minden madár 
számára a túlélést jelenti. Madáretetőt bárhova kihelyezhetünk, kertbe, teraszra, 
parkba, de lehetőleg szélvédett helyre tegyük. A szén-, a kék- a barátcinegék, 
őszapók, házi és mezei verebek, stiglicek, zöldikék, meggyvágók, különféle pintyek 
az etetőket minden nap egymás után, a megszokott időben keresik fel. Ha nincs az 
etetőben a megszokott minőségű és mennyiségű eledel, az számukra végzetes 
következményekkel járhat. Ha egy éjszaka mínusz nyolc-tíz fokos hidegben üres az 
etető, nem jut élelemhez a madár, az akár az életébe is kerülhet. Fontos a 
rendszeres, mindennapos etetés itatás, tehát az itatók kihelyezése is. 

Sok madár szereti a fekete, vékony héjú napraforgót, félbevágott diót, földimogyorót, 
kendermagot, cinege golyót, tökmagot. A madárfaggyú és a nem sós szalonna is 
sokat segít. A táplálékukat kiegészíthetjük reszelt sajttal, túróval, főtt tojással, 
mazsolával, félbevágott almával, körtével. Ne adjunk a madaraknak kenyeret, az a 
pusztulásukat okozhatja. Az etető legyen tiszta, a romlott eledelt távolítsuk el. Inkább 
többször tegyünk keveset az etetőbe.  

Az alábbi képek alapján Te is fabrikálhatsz akár két cserépalátétből is saját 
madáretetőt: 
 

     

Így tavasszal esetleg már a családját is odatelepíti: 

 

 

Összegyűjtögette: Marika néni 
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 Ti mondtátok… 

 

„István feltuningolta a keresztény egyházat…”  

 

Az osztály 90%-ának lennie kell felszerelésnek, hogy tudjunk haladni. „De mi 

nem is vagyunk annyian…”   

 

Mondj egy szót, amely a jámbor szóra utal! „Jámborszarvas…” 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 A hónap vicce 
 

 „- Apa, képzeld, hoztam egy ötöst!  
- Igen? Miből kisfiam? 
 - Két kettesből meg egy egyesből...” 

 

 (Antal Antónió 8.a) 

 



Nádasdy utca 4. a osztály


